令和４年 11月 20日

東海障害者歯科臨床研究会

会   員  各位

 第１５回東海障害者歯科臨床研究会

大会長 良
やや

盛
もり

 典夫

障がい者歯科診療で起こるヒヤリ・ハット事例

収集調査に係る協力のお願い

 平素より本会会務運営にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

令和 5年７月 23日(日)に東海障害者歯科臨床研究会総会並びに大会開催予定です。

今回午後のテーマ「障がい者歯科における安全・安心・質の高い医療を提供するた

めの指針」とし、ヒヤリ・ハット事例検討会を行います。それに伴い、日々の障がい

者歯科診療で起こるヒヤリ・ハット事例収集調査を行います。これは事故防止に役立

てる目的で、匿名性を担保し、当シンポジウム・学会発表のみで使用します。

多くの会員の先生方からヒヤリ・ハット事例提供のご協力により、汎用性の高い調

査結果を得ることで、障がい者歯科診療の安全・安心に繋がると考えております。

日々の診療で大変お忙しいとは存じますが、何卒ヒヤリ・ハット事例収集にご協力

くださいますようお願い申し上げます。

【調査期間】

令和４年１１月～令和５年５月末日

※期間外であっても、該当する事例が発生した場合は是非ご報告ください。

【報告方法】

● Ｇｏｏｇｌｅフォームで報告する場合

https://forms.gle/tNCbUZ2su76aueBa8

必要事項を入力した後、「送信」ボタンを押すと画面が切り替わ

ります。回答内容を複製したメールは自動送信されませんので、

ご留意ください。匿名で何度でも送信可能です。

● ＦＡＸで報告する場合

 ＦＡＸ番号：０５８－２７６－１７２２

添付の報告用紙にてご報告願います。

取扱い 第１５回東海障害者歯科臨床研究大会 事務局

連 絡

〒500-8486 岐阜市加納城南通り 1-18

TEL/058-274-6116 FAX/058-276-1722

e-mail/sikacenter@gifukenshi.or.jp

https://forms.gle/tNCbUZ2su76aueBa8